SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS
FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS
PLANO INTEGRADO DE RESIDÊNCIAS EM SAÚDE

COMUNICADO

EDITAL PIRS 02/2023

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas – FESP Palmas, por meio de Comissão de
Seleção instituída pela Portaria FESP Nº 38, de 29 de Março de 2023, no uso das atribuições e
em conformidade com a Resolução/CNRMS n° 02, de 13 de abril de 2012, que dispõe sobre
Diretrizes Gerais para os Programas de Residência Multiprofissional e em Área Profissional de
Saúde e Resolução/CNRM n° 02, de 07 de julho de 2005, que dispõe sobre a estrutura,
organização e funcionamento da Comissão Nacional de Residência Médica, estabelecendo os
requisitos mínimos dos Programas; Em conformidade também com a Lei 2.240 de 23 de março de
2016, que reestrutura o Plano Integrado de Residências em Saúde e o Programa Municipal de
Bolsas de Estudo e Pesquisa para Educação. Considerando ainda a portaria FESP n° 29 de 08 de
Abril de 2017, que reestrutura o Programa Municipal de Bolsas de Estudo e Pesquisa para a
educação pelo trabalho para a saúde que foi alterada em seus anexos I e II pela Portaria Conjunta
FESP/SEMUS nº 01, de 11 de maio de 2021, torna pública a Retificação do Resultado Final,
conforme segue:

Onde se lê:

CANDIDATO VAGA PLEITEADA RESULTADO

KAMILA CAIXETA E
FERREIRA RENOVATO

VAGA 06 – Programas do PIRS: Gestor de
aprendizagem da UE Cuidado em saúde na
comunidade (Educação Física, Enfermagem,
Fisioterapia, Nutrição, Odontologia, Psicologia,
Serviço Social)

APROVADO

1
Quadra ACSO1 (103 Sul), Avenida LO-01, Conjunto 04, Lote 04 – Palmas-TO – CEP 77001-036

Telefone: (63) 3212-7904 E-mail: processoseletivofesp@gmail.com

JOSÉ BRUNO NUNES
FERREIRA SILVA

VAGA 13 – Núcleo de Apoio a Pesquisa: Tutor da UE
de Pesquisa Aplicada ao SUS no Programa de Saúde
da Família e Comunidade (Biologia, Biomedicina,
Educação Física, Enfermagem, Farmácia,
Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição,
Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia
Ocupacional)

APROVADO

Leia-se:

CANDIDATO VAGA PLEITEADA RESULTADO

KAMILA CAIXETA E
FERREIRA RENOVATO

VAGA 06 – Programas do PIRS: Gestor de
aprendizagem da UE Cuidado em saúde na
comunidade (Educação Física, Enfermagem,
Fisioterapia, Nutrição, Odontologia, Psicologia,
Serviço Social)

CADASTRO
RESERVA

JOSÉ BRUNO NUNES
FERREIRA SILVA

VAGA 13 – Núcleo de Apoio a Pesquisa: Tutor da UE
de Pesquisa Aplicada ao SUS no Programa de Saúde
da Família e Comunidade (Biologia, Biomedicina,
Educação Física, Enfermagem, Farmácia,
Fisioterapia, Medicina Veterinária, Nutrição,
Odontologia, Psicologia, Serviço Social, Terapia
Ocupacional)

CADASTRO
RESERVA

Palmas-TO, 22 de Maio de 2023.

Klauren Mendonça Rezende Arantes
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

2
Quadra ACSO1 (103 Sul), Avenida LO-01, Conjunto 04, Lote 04 – Palmas-TO – CEP 77001-036

Telefone: (63) 3212-7904 E-mail: processoseletivofesp@gmail.com